



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนสืบทิต - หัวสะพานไม้เสียบ หมู่ที่ ๗
ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง มีความประสงค์จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนสืบทิต - หัวสะพานไม้เสียบ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราชงบประมาณ ๕๖๙,๔๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน) ราคากลาง ๕๖๗,๙๕๓.๕๙ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) และเพื่อให้เป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุดที่ กค. ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง จึงขอประกาศราคาากลางโครงการดังกล่าวฯ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายธนดล เอื้อบำรุงเกียรติ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายควนสิบทิศ - หัวสะพานไม้เสียบ หมู่ที่ ๗ ตำบลวังอ่าง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

เป็นเงิน ๕๖๙,๔๐๐ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเก้าพันสี่ร้อยบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง ๑๗๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๘๗๕ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร , ใช้เครื่องจักรกลชุดหรือพื้นที่ทางเดิมแล้ว บดทับกว้าง ๕.๘๐ เมตร ระยะทาง ๑๗๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๑๕ ตารางเมตร , ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๒ ป้าย รายละเอียดตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่างกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๖

เป็นเงิน ๕๖๗,๙๕๓.๕๙ บาท (ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบบสามบาทห้าสิบบเก้าสตางค์)

๖. บัญชีประมาณการราคากลางงาน รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- นายเกียรติศักดิ์ ธาณิรัตน์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.วังอ่าง ประธานกรรมการ
- นายทรงเกียรติ เดชสม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
- นายสุเมธ บุญสนิท ตำแหน่ง รองปลัด อบต.วังอ่าง กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างงานทาง

ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กผิวจราจรกว้าง 5 ม. หน้า 0.15 ม. ระยะทาง 175 ม. ไหล่ทางหินคลุกข้างละ 0.25 ม.

สถานที่ก่อสร้าง : ถนนสายควนสิบทิศ - หัวสะพานไม้เสียบ หมู่ที่ 7 ต.วังอ่าง อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช

กำหนดราคากลางโดย : คณะกรรมการกำหนดราคากลาง วันที่ 6 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2566

แผ่นที่ 1/1

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานชุดรีดพื้นทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	875	11.67	10,211.25	1.4019	16.36	14,315.15
2	งานหินคลุกไหล่ทาง	ลบ.ม	17.06	437.82	7,469.20	1.4019	613.77	10,471.07
3	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์	ตร.ม.	875	399.45	349,518.75	1.4019	559.98	489,990.33
4	งานรอยต่อ (EXPANSION JOINT)	ม.	5	141.11	705.55	1.4019	197.82	989.11
5	งานรอยต่อ (CONTRACTION JOINT)	ม.	80	73.33	5,866.40	1.4019	102.80	8,224.10
6	งานรอยต่อตามยาว LONGITUDINAL JOINT)	ม.	175	39.17	6,854.75	1.4019	54.91	9,609.67
7	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม	43.75	450.41	19,705.43	1.4019	631.42	27,625.04
8	งานป้ายโครงการ 2 ป้าย	ชุด	1	4,800.00	4,800.00	1.4019	6729.12	6,729.12
รวม								567,953.59
คิดเป็นเงิน								567,953.59

ตัวอักษร (-ห้าแสนหกหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยห้าสิบบาทห้าสิบก้อนสตางค์-)

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 400,331.33 บาท

ผลรวมค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ป้ายประชาสัมพันธ์)

= 4,800.00 บาท

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.4019

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลวังอ่าง ที่ 278/2566 ลงวันที่ 22 มิถุนายน 2566 ได้พิจารณาแล้วเห็นว่าเป็นราคาที่ถูกต้องและเหมาะสมจึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติให้ใช้ราคาดังกล่าวข้างต้นเป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายเกียรติศักดิ์ ธานีรัตน์)

(ลงชื่อ)



(นายทรงเกียรติ เดชสม)

กรรมการ

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายสุเมธ บุญสินท์)